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,,Cu privire la modificarea 9i completarea

hloli.tuntului pentru stabilirea taxelor

il:il;ffi;i't ;l o"titi"i nr'10i4 ciinoe'12'2022

.IC-tiJr'"# la stabilirea taxelor locale 
.,,, 

'nre,,"";J t#i;t"'tip titn ati"G' audai pentru anul 2023"'"

intruasigurareapa4iidevenitalbugetului|ocalpentruanu|2023,in

conformitate cu art.;e;-"j titiJri' vi 
"Ib;;i-nr."io.xere 

rocaie) Nr.11G3-Xll din

24.04.1gg7.cu regea pentru punur" in'iiil"i" 
" 

iitrurui,vriaicooului Fiscal Nr'94-XV din

01.04.2004 
"u 

,oiiti.,biite gicompr"tari'i5'urGrioire,art.+ "ri.i 
rit."j ,"rt'20.atin'2'tit'"b" al Legii

R.Mordova nr.to.ro.zo03 privind lrltd punii." to."t","rt.i+'"ii'i.i,rit."a",art'19 atin'3) al Legii

R.Mordova r.rr.+eo_rt'vi-Jiie.ti.zoo6'ii;r,iffii-..ii''-,iEt'a 
puuriia rocard,art.B al'1 at Lesii

privind sistemur o"gli",. ii procesur nu;;i;;ir;ili-irrr dii Si.os.lggo,avind in vedere avizul

com isiei r.ono.,"xlrff;;ili. og -i"2, io2 1, consiliul sitesc Budii

DEGIDE:

1.1.se modic' gi compreteazd regurar.n'til p"nuu stabirirea taxeror rocare din pct'2 al decizia

nr. 1 0/4 din 09.12'2022'

1.2.Se modificd 9i comp|eteqzi 
'can-i|olul 

|| a .pPi?ll,lYi 
regulament (din baza impozabi|d,pct.a)

se substituie sintag,iia Luvintului,,anual" cu sintagma cuvin[ului "trimestrial"'

1.3.se modificd qi.;ompreteaza capitoTur ri;';;;;;.irr"i ;;ilr.renr.,rit a)_sesubstituie sintagma

,,pentru fiecare ,.r"riri".iintreprinderii;;i;.!p"l?riei 
gosiooireqti. cu sintagma urmitorului

continut 
,,in cazur fi'#rr;il;rir'o-r individuarigi gospooari'riJiiaianu'qti (de fermier) - fondatorut

intreprinderii inoiviilr]l:i il;6rui qi"i"illrii Jorriooariiror 1'drinegti (de fermier)"'

Se exclude totiJ"JJ'iu oin t"p'lil la plata taxelor locale'

1.Se stabilesc ai se pun in aplicare-pe teritoriul Primdriei s'Bud6i incepind cu data de

01.01.2023 urmitoarele taxe locale:

illSlX i:1ffi ill,"Jlii"::il5Ji['#!'i'i,"" de prestdri servicii de deservire sociard;

c).taxa Pentru Parca1

"i.t"*t 
Pentru salubrizare

2.SeaprobeRegu|amentulpentrustabilireataxe|or|oca|epeteritoriu|satu|uiBudii,care
regtamenterra J"i;i",i.ili o" 

""ilf;i 
G plati ,termen# de achitare'prezentarea dSrilor de

seamd 9i modul de plati a taxelor' (nn3*t nt'Of )

3.prezenta Decizie intrd in vigoare ra data de 01.o1.zozggi urmeazd a fi adusd ra cunogtinld

prnri.a gi in teimen de 10 zite SfS TeleneQti

4'Controlul asupra executirii prezentei decizii Se pune in seama primarului s.Buddi,dlui

Dragan Victor'

Pregedintele gedinlei semnat

Secretarul ConPiliului sernnat

A.Negru

Y.Zara

Dinllconsilieris-auprezentat-10,absenli:motivate-l,nemotivat-o
AU VOTAT:pentru-1 0,contra-O's-a ablinut-0

ffiE Nr.o2 1/r.3
din rr24 " februarie 2023


